
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOGRATO 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Via  G.G. Morando n. 13 – 25030 Lograto  - Tel. 030 9973712  
e-mail: bsic85900r@istruzione.it – bsic85900r@pec.istruzione.it  

- sito internet:  www.iclograto.edu.it -  

Cod.fisc. 98129510172   Cod. Mecc. BSIC85900R Cod. Univoco UFDLIU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: INCARICO DI PROJECT MANAGER 

   ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA   

DOTT.SSA Dea Antonelli 
 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA 

AL DSGA 

AGLI ATTI 

PROGRAMMA PNRR Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). Avviso: M4C1I1.4-2022-981- P-11562. 
TITOLO PROGETTO: "I Care: mi importa, mi interessa, ho cura” 

   CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-11592 
CUP: G74D22006500006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti” 

• VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

• VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR Next Generation EU”; 

• PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M.n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 
di € 127.949,71 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica; 

• VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - 
Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

 

mailto:bsic85900r@istruzione.it
mailto:bsic85900r@pec.istruzione.it


 

nella scuola secondaria di I e II grado; VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni 
operative” per le Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

• VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

• VISTA la delibera del C.I.n.8 del 22/12/2022 relativa all’ integrazione PTOF 2022/2025; 

• VISTA la delibera del C.I. n. 15 del 29/03/2023 relativa all’adozione del progetto; 

• VISTA la delibera del Collegio Docenti  n.18 del 29/03/2023 relativa all’adozione del progetto; 

• VISTO il progetto presentato in data 08/02/2023; 

• PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP G74D22006500006  ed inserito in piattaforma 
FUTURA; 

• PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 50425 del 18/03/2023; 

• VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del 11/01/2023; 

• VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2885 del 24/03/2023; 

• VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione (Project Manager) 
per il progetto in oggetto; 

• RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

• VISTA la nota di autorizzazione del Direttore dell’USR Lombardia prot. 9878 del 18/04/2023; 

• VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

 
DISPONE 

• di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project Manager del progetto PNRR per la 
prevenzione della dispersione scolastica: 
TITOLO PROGETTO: I Care: mi importa, mi interessa, ho cura” 

           CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-11592 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-11592 
CUP: G74D22006500006 
 

• che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 
oneroso; 

• che per lo svolgimento dell’incarico si prevede la prestazione di complessive n.80 ore eccedenti l’orario di servizio ed 
a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari ad € 33,18 lordo 
dipendente. 
Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad una riparametrazione del 
compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 
conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o 
nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

DICHIARA INOLTRE 
in base a quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti 
di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situ 



 

 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva 
la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 
150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017. 

 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.iclograto.edu.it all’Albo Pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Dea Antonelli 

http://www.iclograto.edu.it/

		2023-05-11T15:41:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DEA ANTONELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




